2020 年 11 月 5 日

各   位

会 社 名  株式会社ほくやく・竹山ホールディングス

代 表 者  代表取締役社長

  （コード番号 3055 札証）

問 合 せ 先  常 務 執 行 役 員

経営統括本部長

  TEL（011）611－1014

第２四半期（累計）業績予想及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、2020 年 8 月 5 日に公表しました 2021 年 3 月期第 2 四半期（累計）の連結

業績予想及び通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2021 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正
（2020 年 4 月 1 日～2020 年 9 月 30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

118,000
百万円

450
    百万円

1,000
  百万円

600
円銭

25.49
今回修正予想(Ｂ) 117,380 670 1,220 750 31.96
増 減 額(Ｂ－Ａ) △620 220 220 150
増 減 率(％) △0.5 48.9 22.0 25.0
(ご参考)前期第 2 四半期実績

(2020 年 3 月期第 2 四半期） 123,597 1,303 1,898   1,295 55.04

２． 2021 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正

（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

－

百万円

－

    百万円

－

  百万円
－

円銭

－

今回修正予想(Ｂ)    235,000       1,300       2,400       1,600       68.17
増 減 額(Ｂ－Ａ) － － － －
増 減 率(％) － － － －
(ご参考)前期実績

(2020 年 3 月期） 243,102 2,973 4,121   2,043 86.81

３． 修正の理由

・2021 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正
第 2 四半期連結累計期間（上半期）連結業績予想につきましては、売上において 2020 年 4 月に実

施された診療報酬改定および薬価改定に加え、新型コロナウイルス感染の影響により依然として厳し

眞  鍋   雅  信

笠  井   幸  芳

い状況が続いていることから、計画を下回る見込みとなりました。
一方で、受診抑制や手術・検査などの症例数の落ち込みが当初想定よりも少なかったこと等に加え、

きめ細かな価格管理や医療機器分野での当初予定を上回る利益率の確保などにより、利益面では計画

を上回る見込みとなりました。
以上の理由により、2020 年 8 月 5 日公表の第 2 四半期（累計）連結業績予想の数値を修正いたし

ます。

・2021 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正
  当社グループを取り巻く事業環境につきましては、新型コロナウイルス感染拡大の終息時期が見え

ないなど、不確定要素が多いため 2020 年 8 月 5 日に取り下げ、未定としておりましたが、現時点で

入手可能な情報および第２四半期（累計）の業績予想を踏まえ、通期連結業績予想を改めて公表いた

します。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合がございます。

以 上